
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bircza" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust.1, ust.2 , ust. 2a ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu. 

Rada Miejska w Birczy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bircza", 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bircza. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/109/2024 Rady Miejskiej w Birczy z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bircza". 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Birczy 

 
 

Tadeusz Cebeńko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4373



 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE MIASTA I GMINY BIRCZA 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na tereny Miasta  

i Gminy Bircza.  

§ 2 

Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi               

w ustawach: 

1) z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości porządku w gminach (t. j. Dz. U.        

z 2025 r. poz. 733), 

2) z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn.zm.), 

3) z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580),  

4) z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t. j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 573), 

5) z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich   

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2132), 

6) z dnia 24 kwietnia 2009 roku o bateriach i akumulatorach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 809) 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) miejscu zamieszkania - należy przez to rozumieć miejsce, w którym osoba zazwyczaj 

spędza czas przeznaczony na odpoczynek niezależnie od czasowych nieobecności 

spowodowanych różnymi wyjazdami, leczeniem itp. 

2) mieszkańcu - należy przez to rozumieć osobę fizyczną mającą miejsce zamieszkania na 

terenie Miasta i Gminy Bircza, 

3) chodniku - należy przez to rozumieć wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 

pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, 

4) gospodarstwie zagrodowym - należy przez to rozumieć nieruchomość, na której znajdują 

się budynki przystosowane do hodowli i chowu zwierząt gospodarskich.  

5) pojemniku - należy przez to rozumieć pojemnik, kontener lub worek. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4373



1 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 

§ 3 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania,  

a przedsiębiorca odbierający odpady do odbierania następujących wyselekcjonowanych 

odpadów: 

1) papieru i makulatury, 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego, 

3) tworzywa sztucznego, 

4) metali (np. puszki, złom), 

5) odpadów opakowaniowych (np. opakowania po napojach), 

6) odpadów niebezpiecznych, 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
10) odpadów wielkogabarytowych (np. mebli), 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

12) zużytych opon, 

13) bioodpadów, 

14) odpadów tekstyliów i odzieży, 

15) pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych, 

16) popiołu. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, można przekazać 

następujące rodzaju selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

 

1) papier i tektura,  

2) szkło opakowaniowe,  

3) tworzywa sztuczne,  

4) metal,  

5) opakowania wielomateriałowe,  
6) bioodpady,  

7) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

8) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 

9) odpady wielkogabarytowe,  

10) zużyte opony z wózków, rowerów, motorowerów i motocykli oraz samochodów 

osobowych, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, 

11) przeterminowane leki i chemikalia,  

12) zużyte baterie i akumulatory,  

13) odpady z tekstyliów i odzieży,  

14) popiół, 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4373



2 

3. Odpady o których mowa w ust. 1 zbierane i odbierane będą z częstotliwością i na 

zasadach określonych w rozdziale IV niniejszego regulaminu.  

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są do uprzątania 

błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych chodników. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich  

w miejsce, nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.  

 

§ 5 
1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej 

nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem: 

l) niezanieczyszczania środowiska oraz nie wpływania negatywnie na sąsiadujące 

nieruchomości, 

2. Prowadzenie napraw pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się pod warunkiem:  

1) zapobiegania negatywnego oddziaływania na środowisko w tym ograniczenie emisji        

hałasu i spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych, warunki ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 6 

1. Na terenie Miasta i Gminy Bircza ustala się następujące rodzaje pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych: 

1)  kontenery o pojemności 1100 litrów, 

2)  pojemniki o pojemności 120 oraz 240 litrów, 

3)  worki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o pojemności 120 litrów, 

4)  kosze uliczne o pojemności 60 do 120 litrów, drogi publiczne oraz tereny przeznaczone do 

użytku publicznego wyposaża się w kosze uliczne, w zależności od potrzeb o pojemności 

nie mniejszej niż 60 litrów, wyposażone we wkłady metalowe lub worki foliowe 

ułatwiające opróżnianie, 

5)  pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności np. na: przeterminowane leki, zużyte 

baterie, itp. 

2. Worki i pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać opis 

określający ich przeznaczenie oraz następującą kolorystykę: 

1) niebieski oznaczony napisem „PAPIER” - odpady z papieru, w tym z tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4373



3 

2) zielony oznaczony napisem „SZKŁO” - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła, 

3) żółty oznaczony napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" - odpady metali,  

w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

4)  brązowy oznaczony napisem „BIO” — odpady ulegające biodegradacji,  

5) szary oznaczony napisem „POPIÓŁ” — pochodne ze spalania w piecach c.o.  

6) biały oznaczony napisem “TEKSTYLIA” - wszystkie przedmioty wykonane z tkaniny lub 

dzianiny, zarówno pochodzenia naturalnego, jak i sztucznego, 

7) czarny - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią 

ilość pojemników (urządzeń) do gromadzenia odpadów komunalnych, uwzględniając ilość 

wytwarzanych odpadów komunalnych oraz ilość osób z nich korzystających.  

4. Odpady selektywnie zebrane powinny być wrzucane do odpowiednich pojemników  

i worków, za wyjątkiem opon i wielkogabarytowych. 

5. Ilość i objętość pojemników do gromadzenia odpadów, w które zostanie wyposażona 

nieruchomość zamieszkała musi być dostosowana do: 

1) liczby mieszkańców korzystających z pojemników, 

2) średniej ilości odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca w ciągu jednego 

tygodnia, która na terenie Miasta i Gminy Bircza wynosi 22,5 litrów, 

3) Zwalnia się właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, prowadzących kompostowanie bioodpadów  

w kompostownikach przydomowych z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemnik na 

bioodpady, 

4) Pojemniki winny być zaopatrzone w kody stosowane w gminnym systemie gospodarki 

odpadami. 

6. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki lub worki na odpady komunalne, dostosowując pojemność 

pojemników do swoich indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normy: 

I) dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych- 2 litry na każdego 

pracownika lub ucznia tygodniowo, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 litrów 

tygodniowo, 

2)  dla lokali handlowych związanych ze sprzedażą produktów spożywczych - 10 litrów na 

każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu tygodniowo jednak co najmniej 1 pojemnik  

o pojemności 120 litrów tygodniowo, 

3)  dla lokali handlowych innych niż spożywcze - 10 litrówna każde 10 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu tygodniowo jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 litrów 

tygodniowo, 

4)  dla lokali gastronomicznych - 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne tygodniowo 

jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 litrów tygodniowo, 

5)  dla punktów szybkiej konsumpcji - nie mniej niż 120 litrów na punkt tygodniowo, 

6)  dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - pojemnik 120 litrowy 

tygodniowo na każdych 10 pracowników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4373



4 

7)  dla domów opieki, szpitali, hoteli, gospodarstw agroturystycznych - 20 litrów na łóżko 

tygodniowo, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 litrów tygodniowo,          

8) pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów w miejscach publicznych 

powinny posiadać pojemność nie mniejszą niż 1 100 litrów, 

9) pojemniki do selektywnego zbierania odpadów z budowy wielorodzinnej powinny posiadać 

pojemność nie mniejszą niż 1 100 litrów na każdą frakcję odpadów. 

7. Dopuszcza się sporadyczne zbieranie komunalnych odpadów zmieszanych w workach,  

w sytuacji gdy ilość swtworzonych odpadów zmieszanych przekracza minimalną pojemność 

pojemnika przeznaczonego na ten rodzaj odpadów.  

§ 7 
1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawić na nieruchomości  

w miejscach odpowiadających przepisom prawa budowlanego. 

2. W przypadku, gdy wyznaczenie miejsca zbierania odpadów nie jest możliwe na terenie 

nieruchomości na której powstają odpady, właściciel nieruchomości obowiązany jest do 

zapewnienia usytuowania pojemników na odpady komunalne na terenie innej nieruchomości 

na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem.  

§ 8 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych na czas odbierania ich odpadów w miejscu umożliwiającym 

swobodny do nich dojazd i dostęp pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

 

§ 9 
l. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

l) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do 

nich przeznaczonych, 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem 

wód opadowych oraz dostępem zwierząt, 

3) poddawanie pojemników myciu i oczyszczaniu, 

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym w szczególności poprzez stałą 

naprawę ich szczelności. 

§ 10 

1. Na terenie gminy w zabudowie jednorodzinnej za wskazane uznaje się kompostowanie 

bioodpadów powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne 

potrzeby w sposób niepowodujący zanieczyszczania terenu oraz wód powierzchniowych  

i podziemnych, ze szczególnym uwzględnieniem wymogów określonych w rozporządzeniu 

ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz.U.      

z 2022 r. poz. 1225). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4373



5 

 Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości 

§11 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

l . Z obszarów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej nie rzadziej niż: 

1) zmieszane odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, 

2) zebrane selektywnie - papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady 

wielomateriałowe - 1 raz w miesiącu, 

3) pozostałe zbierane selektywnie - 1 raz na pół roku, 

4) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) — 1 raz w miesiącu, 

5) popiół - w okresie grzewczym w miesiącach od października do kwietnia nie rzadziej niż 

raz w miesiącu, 

6) dpady wielkogabarytowe, zużyte opony - 2 razy w roku w terminie określonym  

w harmonogramie, 

7) tekstylia – 2 razy w roku w terminie określonym w harmonogramie.  

2. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

1) zmieszane odpady komunalne - sukcesywnie w miarę zapełnienia pojemników nie 

rzadziej jednak niż 1 raz na tydzień, 

2) zbierane selektywnie odpady - papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

opakowania wielomateriałowe, - sukcesywnie w miarę zapełnienia pojemnika nie 

rzadziej jednak niż co dwa tygodnie, 

3) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) - sukcesywnie w miarę 

zapełnienia pojemnika nie rzadziej jednak niż 1 raz na tydzień,  

4) popiół – w okresie grzewczym w miesiącach od października do kwietnia nie rzadziej niż 

dwa razy w miesiącu. 

5) pozostałe zbierane selektywnie - 1 raz na pół roku, 

6) tekstylia – 2 razy w roku w terminie określonym w harmonogramie.  

3. Z terenów do użytku publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, co najmniej 

1 raz w tygodniu, 

2) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych 

stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje sukcesywnie  

w miarę ich zapełnienia, jednak nie żadziej niż co dwa tygodnie. 

 

§ 12 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych  

z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, w sposób gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości w następujący sposób:  

1) selektywnie zebrane w stosownych workach i pojemnikach odpady takie jak: 

a) papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe,                                                                                                                             

popiół, tekstylia należy wystawić przed posesję w sposób umożliwiający ich sprawny 

odbiór,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4373



6 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 

należy wystawić przed posesję w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór, 

2) przeterminowane leki oraz chemikalia pozbawione ulotek oraz opakowań, które należy 

zagospodarować jako makulaturę, należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

wskazanego przez gminę, 

3) zużyte baterie i akumulatory należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów,  

a baterie wrzucać do pojemników ustawionych w sklepach, urzędach, placówkach 

oświatowych na terenie gminy, 

4) odpady biodegradowalne (odpady kuchenne, ogrodowe, zielone) można poddać 

kompostowaniu na terenie nieruchomości na której powstały zgodnie z wymogami ujętymi  

w  § 10 lub gromadzić te odpady w stosownych workach lub pojemnikach i wystawić przed 

posesję w terminie podanym w harmonogramie w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór, 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy 

umieszczać w przeznaczonym do tego celu specjalistycznym pojemniku w znajdującym się  

w aptekach wskazanych przez gminę. 

6) niezależnie od ustaleń zawartych w pkt 1-3 mieszkańcy mogą wszystkie wyselekcjonowane 

odpady przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów wskazanego przez gminę. 

§13 

 

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami 

nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Ilość nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinna 

odpowiadać ilości zużytej wody, a częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe winna być dostosowana do pojemności zbiornika w taki sposób, aby 

uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do 

gruntu lub wód. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości poprzez opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie 

dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

z terenu nieruchomości, nie rzadziej niż jeden raz w okresie pół roku z zastrzeżeniem ust.5. 

4. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywozów, o których mowa w ust. 4, w przypadku gdy 

właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu trzech miesięcy zużył mniej niż 4 m3 wody. 

W takim przypadku właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wywozu nieczystości 

ciekłych w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, stosując zasadę 4m3 wody – jeden wywóz.   

5. Właściciele nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są do 

opróżniania osadników z osadów ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4373



7 

ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku jej 

braku nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

6. Dezynfekcja zbiorników powinna odbywać się z częstotliwością stosowną do potrzeb 

i w sposób zapewniający zachowanie odpowiedniego standardu sanitarno – 

epidemiologicznego. 

7. Obowiązki, o których mowa w ust. 2-7, nie dotyczą właścicieli nieruchomości, których 

budynki przyłączone są do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

 

 

 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14 

1. Gmina powinna dążyć do: 

1) objęcia wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów 

komunalnych oraz systemem selektywnego zbierania odpadów, 

2) ograniczenia składowania odpadów, szczególnie odpadów ulegających biodegradacji,  

3) zwiększenia odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego                

z  wymaganiami ochrony środowiska, 

4) wydzielenia odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych,  

5) wydzielenia odpadów budowlano-remontowych ze strumienia odpadów komunalnych  

i przygotowanie do ponownego użycia, recyklingu oraz innych form odzysku materiałów 

budowlanych i rozbiórkowych, 

6) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących         

w strumieniu odpadów komunalnych, 

7) prowadzenia edukacji ekologicznej promującej zapobieganie powstawaniu odpadów oraz 

właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami, a także promowanie wykorzystywania 

produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie działania 

promocyjne i edukacyjne, 

8) promowania kompostowania i fermentacji zbieranych selektywnie odpadów ulegających 

biodegradacji. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji 

powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym 

zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach w zabudowie 

jednorodzinnej i na terenach wiejskich. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4373



8 

 

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§15 

1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniami terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące psa zobowiązane są do natychmiastowego uprzątnięcia zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym. Postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych korzystających z pomocy psa przewodnika. 

 

 

Rozdział VII 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich 

§ 16 

W Gminie Bircza na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się hodowlę zwierząt 

gospodarskich w zabudowie jednorodzinnej i gospodarstwach typu zagrodowego 

wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające wymogi określone w przepisach 

odrębnych. 

§ 17 

1. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt gospodarskich powinny dołożyć starań aby zwierzęta 

były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt przeciwdziałają zanieczyszczeniom wód 

powierzchniowych i podziemnych nieczystościami powstałymi podczas chowu i hodowli 

zwierząt. 

3. Zwierzęta gospodarskie powinny mieć zapewnione odpowiednie pomieszczenia do ich 

hodowli oraz powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczaniem nieruchomości. 

 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

§ 18 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami  odpowiednio do 

przetwórstwa, bądź przechowywania produktów rolno- spożywczych. 

2) Skoncentrowanego budownictwa wielorodzinnego. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w pkt. 1 należy przeprowadzić co najmniej raz  

w roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4373



9 

3. Właściwe organy, w razie konieczności, mogą zlecić dodatkowo przeprowadzenie 

deratyzacji. 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe 

§19 

Urząd Miasta i Gminy w Birczy będzie inicjował działania, jak również będzie popierał 

inicjatywy mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno-higienicznego i estetycznego gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4373


	UCHWAŁA NR XXXIV/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY  z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Regulamin nowy 2025

		2025-11-24T13:12:50+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




